
Estado do Ceará
Prefeitura de Itaiçaba
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo
Administração Compromisso e Respeito com o PovoITAIÇABA

~ ..... ,.u._OP"O

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

r" Certificamosque o aviso de realizaçãoda TOMADA DE PREÇOSN° 012/2019-TP, que tem como
/ objeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de

empreitada por preço global, de serviços de manutenção e recuperação de pavimentação em pedra tosca,
paralelepípedoe CBUQem diversas ruas do Municípiode Itaiçaba, Estadodo Ceará, foi afixado no dia 21/08/2019,
no Quadrode Avisose Publicaçõesda Prefeitura de Itaiçaba, conforme estabelecido na legislaçãoem vigor.

Secretaria Municipal de Infr'~.cbf"tlW)....'Indústria, Comércio e Turismo
Francisco Ge Soares de Lima

Autorida mpetente

Rua Coronel João Correia nO298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP62.820~OOO
OBRAS - PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS - PESSOA JURlOICA



1ft

MISTO
Pa",.........,
a paflirdero.--FSC'C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N°159 I FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ADIAMENTO - Por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para conhecimento dos interessados em participar da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 01.070/2019-TP - cujo objeto
é CONTRATAÇÃO PARA REQUALIFICAÇÃO URBANA NA AV. CEL. FRANCISCO CAVALCANTE NA ALTURA DO SANT' Mj.I;
RAINHA, BAIRRO SEBASTIÃO GOMES PARENTE, MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE, marcada anteriormente para o dia 23 de A e cj;~~'\.
08:30h, que a mesma foi adiada, designando-se nova data, qual seja, dia 28 de Agosto de 2019 às 08:30h. Francisco Alysson Alves Me . de Oliveira _.-:;,\
Presidente da CPL. '.':!? _._ ~_:. ~'.::'\

I".~~FISc" LX- .:,.:*** *** *** l""" Jo
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICA -
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N" 0406,01/2019, adjudicado e homologado em 20/08/2019, em favor do li itante ve or:
CNT -Construtora Nova Terra, CNPJ n° 12.314.392/0001-42, pelo valor global de R$ 878,210,29 (oitocentos e setenta e oito mil, uZR1..~.~(.." ~,:; ..'
reais e vinte e nove centavos), do objeto que tem por finalidade a Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais n(HlUjnicJ.pfo
de Santana do Acaraú/Ce, conforme especificações na proposta de preços da contratada, Santana do Acaraú-Ce, 22 de agosto de 2019.
Antônio Eudes de Lima Filho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - EXTRA TO DE RESCISÃO CONTRATUAL - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2017.12.11.001-ARP - A Prefeitura Municipal de Redenção-Cfí, através da Secretaria de Educação, comunica a Rescisão do Contrato N° 2017.12, II ,00 1_
00 I, da Empresa: IMMA CONSTRUÇÕES LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF sob o N° 21 ,542,230/000 I-52, provenientes da Licitação Modalidade Pregão
Presencial N" 2017,12.11.00 I-ARP. OBJETO: Serviço de manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos para atender as necessidades da Secretaria
de Infraestrutura do Municipio de Redenção. MOTIVO: Razões de interesse público devidamente fundamento em termo, considerando o que dispõe Artigo
78, III c IV, da Lei N° 8.666/93 c/c o Art. 79, I.Redenção-CE, em 22 de Agosto de 2019. Ana Cella Diogenes Soares Lima - Secretária de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - EXTRA TO DE RESCISÃO CONTRATUAL - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2017.12.11.001-ARP - A Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Secretaria de Saúde, comunica a Rescisão do Contrato N" 2018.05.30.003,
da Empresa IMMA CONSTRUÇÕES LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF sob o N" 21.542.230/0001-52, provenientes da Licitação Modalidade Pregão
Presencial N" 2017.12.11.00 I-ARP. OBJETO: Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos para atender as necessidades da Secretaria
de Infraestrutura do Municipio de Redenção. MOTIVO: Razões de interesse público devidamente fundamento em Termo, considerando o que dispõe Artigo
78, III e IV, da Lei N° 8.666/93 c/c o Art. 79, I.Redenção-CE, em 22 de Agosto de 2019. Cristiane Araujo Vieira Alves - Secretária de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORET • AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N0
20190417.01-PE - A Secretaria de Saúde da PMP toma público que realizará n de Setembro de 2019, às 14h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão
Eletrônico NU20190417.0 I-PE, cujo Objeto é a Aquisição de material de uso p I destinados aos funcionários da Secretaria de Saúde, Atenção
Básica, Hospital e Endemlas junto a Secretaria da Saúde do Município de Pi retama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou
http://municipios.tcecegov.br/licitacoes/ e na Sede da PMP no período de 08h' 4h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste
Aviso. Pindoretama-CE, 22 de Agosto de 2019. José Joacílio Aires Albino - Pregoeiro.

* ••••• *.*
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 012/2019-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de serviços de manutenção e recuperação de pavimentação em
pedra tosca, paralelepípedo e CBUQ em Diversas Ruas do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 09/09/2019, às 08:00h. Local
da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel João Correia n" 298, Centro, ltaiçaba, Ceará, CEP 62820-000.
Francisco IIton Pereira de Azevedo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2019.08.22.1. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará
Licitação cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados no desenvolvimento do Projeto de Prevenção ao Suicídio no Municipio de
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no anexo I do Instrumento convocatório. Abertura: 05 de setembro de 2019 às 09:00h. Edital disponível
à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Sala da CPL ou fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 22 de agosto de
2019 - Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Olicial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municípal de Mucambo - Errata do Extrato do 2° Aditivo Contratual N° 414020112017. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mucambo, representada pela sua Secretária de Educação, a Sra. Edneide Rodrigues Rocha. Contratado: A de Oliveira Furtado _ME CNPJ:
26.942.758/0001-32, representado por seu representante legal, o Sr. Arnaildo de Oliveira Furtado. Onde se lê: Vigência: de 23 de Abril de 2018 até 23 de
Maio de 2018; leia - se: Vigência: de 22 de Abril de 2018 até 23 de Maio de 2018. Objeto: prestação de serviços de transporte escolar destinado a Prefeitura
Municipal de Mucambo. Modalidade: Pregão Presencial n" 4140201/2017. Fundamentação: Lei n" 8.666/93.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Errata do Extrato do 2° Aditivo Contratual N° 4140202/2017. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mucambo, representada pela sua Secretária de Educação, a Sra. Edneide Rodrigues Rocha. Contratado: Amil Empreendimentos e Serviços
ElRELI ME, CNPJ: 08.703.014/0001-83, representado por seu representante legal, o Sr. Alex Aguiar de Vasconcelos. Onde se lê: Vigência: de 23 de Abril
de 2018 até 23 de Maio de 2018; Leia - se: Vigência: de 22 de Abril de 2018 até 23 de Maio dc 2018. Objeto: prestação de serviços de transporte Escolar
destinado a Prefeitura Municipal de Mucambo. Modalidade: Pregão Presencial n° 4140202/2017. Fundamentação: Lei n° 8.666/93.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Diversas Secretarias - Errata - Pregão Presencial N° 2019.08.06.001. O Município de Aquiraz,
por intermédio da Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas retifica a publicação referente ao objeto do processo supracitado. Onde se Lê:
Registro de Preço para a aquisição de veículos do tipo: Caminhão, Van, pickup e de passeio. Leia-se: Registro de Preço para a aquisição de diversos veículos,
conforme termo de referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 08hOOmin às 12hOOmin,sito a Travessa José Lage Viana,
nO118 - Centro. Aquiraz - CE, 21 de agosto de 2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial NU16/2019-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h30min do dia 05/09/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda,
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n" 16/20 19-SAF, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos
tipo ambulância simples remoção, 02 (dois) veículos tipo passeio e 01 (um) veículo tipo utilitário. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos
dias úteis, das 8hOOàs 12hOO,e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 22 de agosto de 2019. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 059/2019-PE. A Pregoeira de Canindé-CE, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 059/2019-PE, cujo objeto é a contratação de Serviços de Consultoria e Assessoria atuária
de interesse do Instituto de Previdência do Município de Canindé/CE. Início do Cadastramento das Propostas: 26 de Agosto de 2019, às 09h; Data de
Abertura das Propostas: 05 de setembro de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 05 de setembro de 2019, às 10h. Todos os horários dizem
respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira.

*** *** ***





Ceará, 22 de Agosto de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X IW 2264

o PREFEITO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no que dispõe o art.64 Lei
Orgânica do Município de Irauçuba, promulgada em 05 de abril de
1990.
RESOLVE:
Art. 1°_ Nomear a COMISSÃO ESPECIAL para Elaboração e
Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado na 011/2019,
para contratação excepcional e temporária de funções do Serviço
Público Municipal.
Art. 2°_ A Comissão que dispõe o art. I° fica composta pelos
seguintes membros:
MARIA JOSIANE CARNEIRO BRAGA (PRESIDENTE)
Secretária da Administração

FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES SILVA JÚNIOR
(MEMBRO)
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

IRLA ARAÍJJO DO NASCIMENTO (MEMBRO)
Chefe do Setor de Sistema de Informações do Servidor
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ADM. RAIMUNDO NONATOSOUZA SIL VA
,.,feito Municipal

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código Identificador:97lAD59E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GABIPMI N° 703 DE 15 DE AGOSTO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no que dispõe o art.64 Lei
Orgânica do Município de Irauçuba, promulgada em 05 de abril de
1990.
RESOLVE:
Art. 1°_Nomear a COMISSÃO ESPECIAL para realizar Avaliação
Prática do cargo de Operador de Máquinas Pesadas, 30 etapa do
Processo Seletivo 01112019. com intuito de garantir a integridade dos
equipamentos e atestar aptidão prática dos candidatos aprovados na
prova teórica.
Art. 2°_ A Comissão que dispõe o art.1 ° fica composta pelos
seguintes membros:
ASSÍRIO LOTlF SOUSA FERREIRA(PRESIDENTE)
Secretário de Infraestrutura

~LTON LUIS BRAGA SANTOS(MEMBRO)
"'Wetor do Departamento de Transporte

GEOV ANE LOPES DOS SANTOS(MEMBRO)
Gerente de Abastecimento e Suprimentos
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ADM. RAIMUNDO NONATOSOUZA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código Identificador:23594006

ESTADO DQ. CEÀRÁ..' . .
PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAIÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 0ll/2019-TP

Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 01212019-TP

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de
engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço
global, de serviços de manutenção e recuperação de pavimentação em
pedra tosca, paralelepípedo e CBUQ em diversas ruas do Município
de Itaiçaba, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 09/09/2019,
às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel João Correia n? 298,
Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000.

FRANCISCO ILTON PEREIRA DE AZEVEDO.
Presidente da CPL.

Publicado por:
Francisco Ilton Pereira de Azevedo
Código Identificador:7E3BFl8C

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE

PREÇOS N° 2019070401-SAUD

ESTADO DO CEARÁ - Município de Jaguaretama. Aviso de
Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços na
2019070401-SAUD Objeto: Construção de Central de Abastecimento
Farmacêutico de Jaguaretama-CE. A comissão de licitação comunica
aos interessados que abertura dos envelopes das propostas de preços
será dia 27/08/2019 ás 09:00horas, na sala da comissão de licitação
da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores infor.
teI. 88 3576-1305 emaiI: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br-

Jaguaretama-CE, 21 de Agosto de 2019.

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identificador:4F6DO lBE

GABINETE
PORTARIAN° 210800l/19-GP DE 21 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO de servidor para a
função que indica e adota outrasprovidências:

ANIZIÁRlO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim -
Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

www.diariomunicipal.com.br/aprece 16


